
UCHWAŁA NR XXVIII/169/09 
Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 30 marca 2009 roku 

 
w sprawie: ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek oraz szczegółowe 
warunki przyznawania dodatków wchodzących w skład wynagrodzenia nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Kobylin 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
z późniejszymi zmianami), art. 30 ust. 6 i ust. 6a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późniejszymi zmianami), 
Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie 
wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych 
warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za 
pracę w dniu wolnym od pracy (Dz.U. Nr 22, poz. 181 z późniejszymi zmianami) oraz      
art. 4 ust. 1, art. 13 pkt 2 ustawy z 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych  
i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity Dz.U. z 2007 r. Nr 68, poz. 449) Rada 
Miejska w Kobylinie uchwala, co następuje: 
 

§ 1.   
 

Ustala się regulamin określający wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania 
dodatków wchodzących w skład wynagrodzenia  nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Kobylin, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 
uchwały.  
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kobylina 
 

§ 3. 
 

Traci moc: 
Uchwała Nr XXVI/159/08 Rady Miejskiej w Kobylinie z dnia  
30 grudnia 2008 roku w sprawie: ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek 
oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków wchodzących w skład 
wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę 
Kobylin. 

§ 4. 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej  

 
             Piotr Chlebowski 

 



       Załącznik 
       do Uchwały Nr XXVIII/169/09 
       Rady Miejskiej w Kobylinie 
       z dnia 30 marca 2009 roku 

 
 

REGULAMIN 
określający wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków 
wchodzących w skład wynagrodzenia  nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Kobylin. 
 

§ 1. 
Postanowienia ogólne 

 
Uregulowaniom niniejszego regulaminu podlegają nauczyciele, wychowawcy  
i inni pracownicy pedagogiczni zatrudnieni w publicznych szkołach podstawowych, 
oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych, Gimnazjum w Kobylinie, Zespole 
Szkoła Podstawowa im. Juliana Tuwima i Przedszkole w Kobylinie  
i Zasadniczej Szkole Zawodowej w Kobylinie, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Kobylin.  

§ 2.  
Dodatek za wysługę lat 

 
1. Wysokość dodatku za wysługę lat oraz zasady jego przyznawania określa  

art. 33 ustawy – Karta Nauczyciela oraz § 7 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 roku. 

2. Dodatek za wysługę lat przysługuje nauczycielowi za okres urlopu dla poratowania 
zdrowia oraz za dni, za które nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie,  
z zastrzeżeniem art. 20 ust. 6 Karty Nauczyciela.  Dodatek ten przysługuje również za dni 
nieobecności w pracy z powodu niezdolności do pracy wskutek choroby lub konieczności 
osobistego sprawowania opieki nad dzieckiem lub chorym członkiem rodziny, za które 
nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie lub zasiłek z ubezpieczenia społecznego. 

3. Dodatek za wysługę lat przysługuje: 
1) począwszy od pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego następującego po miesiącu, w 

którym nauczyciel nabył prawo do dodatku lub wyższej stawki dodatku, jeżeli nabycie 
prawa nastąpiło w ciągu miesiąca, 

2) za dany miesiąc, jeżeli nabycie prawa do dodatku lub wyższej stawki dodatku nastąpiło 
pierwszego dnia miesiąca. 

4. Dodatek za wysługę lat wypłaca się z góry, w terminie wyp łaty wynagrodzenia. 
 

 § 3.  
Dodatek motywacyjny 

 
1. Nauczycielowi przysługuje dodatek motywacyjny w zależności od osiąganych wyników 

pracy, a w szczególności za: 
1) uzyskiwanie szczególnych osiągnięć dydaktycznych, wychowawczych  

i opiekuńczych, a w szczególności: 

 



a) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzględnieniem ich możliwości oraz warunków 
pracy nauczyciela, dobrych osiągnięć dydaktyczno-wychowawczych 
potwierdzonych wynikami klasyfikacji lub promocji, efektami egzaminów  
i sprawdzianów albo sukcesami w konkursach, zawodach, olimpiadach itp., 

b) umiejętne rozwiązywanie problemów wychowawczych uczniów we wspó łpracy  
z ich rodzicami (opiekunami prawnymi), 

c) pełne rozpoznanie środowiska wychowawczego uczniów, aktywne  
i efektywne działanie na rzecz uczniów potrzebujących szczególnej opieki. 

2) jakość świadczonej pracy, w tym związanej z powierzonym stanowiskiem 
kierowniczym, dodatkowym zadaniem lub zajęciem, a w szczególności: 
a) systematyczne i efektywne przygotowywanie się do przydzielonych obowiązków, 
b) podnoszenie umiejętności zawodowych, 
c) wzbogacanie własnego warsztatu pracy, 
d) dbałość o estetykę i sprawność powierzonych pomieszczeń, pomocy dydaktycznych 

i innych urządzeń szkolnych, 
e) prawidłowe prowadzenie dokumentacji szkolnej, w tym pedagogicznej, 
f) rzetelne i terminowe wywiązywanie się z poleceń służbowych, 
g) przestrzeganie dyscypliny pracy. 

3) posiadanie co najmniej dobrej oceny pracy lub pozytywnej oceny dorobku 
zawodowego. 

4) zaangażowanie w realizację czynności i zajęć, o których mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2  
i 3 Karty Nauczyciela, w tym praca w państwowej komisji egzaminacyjnej powołanej 
w szkole ponadpodstawowej w celu przeprowadzenia egzaminu dojrzałości lub komisji 
egzaminacyjnej powołanej w szkole zasadniczej i szkole średniej zawodowej do 
przeprowadzenia egzaminu z nauki zawodu lub egzaminu  
z przygotowania zawodowego, a w szczególności: 
a) organizowaniem imprez i uroczystości szkolnych, 
b) pracą w komisjach przedmiotowych i innych, 
c) opieką nad samorządem uczniowskim lub innymi organizacjami uczniowskimi 

działającymi na terenie szkoły, 
d) rozwijaniem wewnątrzszkolnego doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
e) realizacją innych zadań statutowych szkoły. 

2. Przy przyznawaniu dodatku motywacyjnego dyrektorom uwzględnia się warunki 
określone w ust. 1, a ponadto następujące kryteria: 
1) tworzenie warunków do realizacji zadań dydaktycznych, wychowawczych  

i opiekuńczych szkoły w tym: opracowanie arkusza organizacji, wyposażenie  
w środki dydaktyczne, sprzęt, organizowanie działalności administracyjnej, 
gospodarczej, kancelarii szkolnej, zapewnienie i czuwanie nad przestrzeganiem 
warunków bhp i ppoż., 

2) opracowanie i realizacja planu finansowego szkoły, w tym również pozyskiwanie 
środków pozabudżetowych, 

3) dbałość o mienie, w tym: organizowanie przeglądów technicznych, prace 
konserwacyjno-remontowe, czystość i estetyka szkoły, 

4) prowadzenie spraw osobowych, w tym: zatrudnianie zgodnie z kwalifikacjami, 
prowadzenie akt osobowych pracowników, dysponowanie funduszem świadczeń 
socjalnych, 

5) sprawowanie nadzoru pedagogicznego, w tym: realizacja programów nauczania, ocena 
pracy nauczycieli, opieka nad nauczycielami rozpoczynającymi prace  

 



w zawodzie, zachęcanie do innowacji i eksperymentów, motywowanie do 
doskonalenia zawodowego, realizacja zaleceń i wniosków organów nadzoru 
pedagogicznego, 

6) współdziałanie z organem prowadzącym w zakresie realizacji zadań edukacyjnych  
i wychowawczych oraz realizacji zaleceń i wniosków organu prowadzącego, 

7) kształtowanie atmosfery pracy w szkole, służącej realizacji statutowych zadań przez 
podległych pracowników, 

8) współpraca z organami szkoły i związkami zawodowymi, 
9) pozostałe obowiązki: 

a) samodzielność i inicjatywa w rozwiązywaniu problemów, 
b) przestrzeganie regulaminu pracy, 
c) inspirowanie nauczycieli do podejmowania zadań dodatkowych (konkursy, 

olimpiady, wycieczki). 
3. Wysokość miesięcznych środków finansowych przeznaczonych na dodatki motywacyjne 

nauczycieli w podległych szkołach wylicza się mnożąc liczbę nauczycieli zatrudnionych w 
wymiarze co najmniej 1/2 etatu przez kwotę równą wartości 3,5 % minimalnej stawki 
wynagrodzenia zasadniczego przewidzianego dla nauczyciela mianowanego  
z najwyższymi kwalifikacjami zawodowymi, wg tabeli wynagrodzeń ustalonej przez 
Ministerstwo Edukacji Narodowej i Sportu. 

4. Dodatek przyznaje się nauczycielowi na czas określony, nie krótszy niż 6 miesięcy i nie 
dłuższy niż 1 rok szkolny. 

5. Wysokość dodatku motywacyjnego dla dyrektora szkoły oraz okres jego przyznania ustala 
Burmistrz Kobylina, a dla nauczycieli  - dyrektor szkoły. 

6. Dodatki motywacyjne przyznawane są w granicach przyznanych szkole środków 
finansowych. 

7. Środki przeznaczone na dodatki motywacyjne dla dyrektorów szkół zabezpieczone są  
w środkach finansowych szkół ustalonych wg zasady określonej w ust. 3. 

8. Dodatek motywacyjny nie przysługuje w okresie nieusprawiedliwionej nieobecności  
w pracy, w okresie urlopu dla poratowania zdrowia oraz w okresach, za które nie 
przysługuje wynagrodzenie zasadnicze. 

9. Dodatek motywacyjny wypłaca się z góry, w terminie wypłaty wynagrodzenia. 
 

§ 4. 
Dodatek funkcyjny 

 
1. Do uzyskania dodatku funkcyjnego uprawnieni są nauczyciele, którym powierzono: 

1) stanowisko dyrektora lub wicedyrektora szkoły,  
2) sprawowanie funkcji: 

a) wychowawcy klasy, 
b) doradcy metodycznego lub nauczyciela - konsultanta, 
c) opiekuna stażu. 

2. Wysokość dodatków, o których mowa w ust. 1 określa załącznik do niniejszego 
regulaminu. 

3. Przy ustalaniu wysokości dodatku funkcyjnego dla dyrektora szkoły uwzględnia się: 
1) liczbę oddziałów, 
2) liczbę uczniów, 
3) warunki organizacyjne, 
4) złożoność zadań wynikających z funkcji kierowniczej, 

 



5) wyniki pracy szkoły. 
4. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po 

miesiącu, w którym nastąpiło powierzenie stanowiska kierowniczego lub funkcji,  
a jeżeli powierzenie stanowiska lub funkcji nastąpiło pierwszego dnia miesiąca – od tego 
dnia. 

5. Wysokość dodatku funkcyjnego w granicach stawek określonych tabelą  (załącznik nr 2 do 
niniejszego regulaminu) ustala dla dyrektora szkoły Burmistrz Kobylina, a dla 
wicedyrektorów oraz innych nauczycieli uprawnionych – dyrektor szkoły uwzględniając 
kryteria wymienione  w ust. 3. 

6. Dodatek funkcyjny w stawce ustalonej dla dyrektora szkoły przysługuje wicedyrektorowi 
szkoły zastępującego dyrektora szkoły od pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego, 
następującego po jednym miesiącu zastępstwa. 

7. Dodatek funkcyjny przysługuje nauczycielom, którym powierzono obowiązki kierownicze 
w zastępstwie. W tych przypadkach prawo do dodatku powstaje od pierwszego dnia 
miesiąca po upływie jednomiesięcznego okresu pełnienia tych obowiązków i gaśnie z 
pierwszym dniem miesiąca następującego po zaprzestaniu pełnienia tych obowiązków. 

8. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko kierownicze na czas określony, traci prawo 
do dodatku funkcyjnego z upływem tego okresu, a w razie wcześniejszego odwołania – z 
końcem miesiąca, w którym nastąpiło odwołanie, a jeżeli odwołanie nastąpiło pierwszego 
dnia miesiąca – od tego dnia. 

9. Dodatek funkcyjny nie przysługuje w okresie nieusprawiedliwionej nieobecności  
w pracy, w okresie urlopu dla poratowania zdrowia, w okresach za które nie przys ługuje 
wynagrodzenie zasadnicze oraz od pierwszego dnia miesiąca, w którym nauczyciel 
zaprzestał pełnienia z innych powodów obowiązków, do których jest przypisany ten 
dodatek, a jeżeli zaprzestanie pełnienia obowiązków nastąpiło od pierwszego dnia 
miesiąca – od tego dnia. 

10. Otrzymywanie dodatku, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 nie wyłącza prawa do 
otrzymywania dodatku, o którym mowa w ust. 1 pkt 2. 

11. Dodatki, o których mowa w ust. 1 pkt 2 przysługują nauczycielowi w wysokości 
określonej w tabeli, niezależnie od liczby powierzonych mu klas lub liczby powierzonych 
mu osób odbywających staż. 

12. Dodatek funkcyjny wypłaca się z góry, w terminie wypłaty wynagrodzenia. 
 

§ 5. 
Dodatek za warunki pracy 

 
1. Nauczycielom pracującym w trudnych, uciążliwych i szkodliwych dla zdrowia warunkach 

przysługuje z tego tytułu dodatek za warunki pracy. 
2. Wykaz prac wykonywanych przez nauczycieli w trudnych warunkach określa § 8 

Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. 
3. Dodatek za pracę w trudnych warunkach przysługuje: 

1) nauczycielom szkół podstawowych prowadzącym zajęcia w klasach łączonych, 
2) nauczycielom prowadzącym indywidualne nauczanie dziecka zakwalifikowanego do 

kształcenia specjalnego, 
3) nauczycielom prowadzącym zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze z dziećmi  

i młodzieżą upośledzonymi umysłowo w stopniu głębokim. 
4. Wykaz prac wykonywanych przez nauczycieli  w warunkach uciążliwych określa § 9 

Rozporządzenia o którym mowa w ust. 2.  

 



5. Dodatek za pracę w warunkach uciążliwych przysługuje za prowadzenie zajęć 
wymienionych w § 8 pkt. 4-16 Rozporządzenia, o którym mowa w ust. 2,  
z dziećmi i młodzieżą, których stan zdrowia z powodów stanów chorobowych,  
o których mowa w § 2 ust. 1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 1 
lutego 2002 r. w sprawie kryteriów oceny niepełnosprawności u osób w wieku do 16 roku 
życia ( Dz. U. Nr 17, poz. 162), uzasadnia konieczność sprawowania stałej opieki lub 
udzielania pomocy, oraz  prowadzonych z dziećmi i młodzieżą powyżej 16 roku życia, u 
których wystąpiło naruszenie sprawności organizmu z przyczyn , o których mowa w § 32 
ust. 1 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej  
z dnia 15 lipca 2003 r. w sprawie orzekania o niepełnosprawności i stopniu 
niepełnosprawności (Dz. U. Nr 139, poz. 1328). 

6. Ustala się następujące wielkości dodatków za trudne i uciążliwe warunki pracy: 
1) za trudne warunki pracy – w wysokości 15% stawki godzinowej za przepracowaną  

w tych warunkach godzinę, 
2) za uciążliwe warunki pracy – w wysokości 20 % stawki godzinowej za  każdą 

przepracowaną w tych warunkach godzinę. 
7. W razie zbiegu tytułów do dodatku za trudne warunki pracy i uciążliwe warunki pracy 

przysługuje nauczycielowi prawo do jednego, wyższego dodatku. 
8. Dodatek za uciążliwość pracy nie przysługuje w okresie nieusprawiedliwionej 

nieobecności w pracy, w okresach za które nie przysługuje wynagrodzenie zasadnicze oraz 
od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nauczyciel zaprzestał 
wykonywania pracy. 

9. Dodatki za trudne i uciążliwe warunki pracy wypłaca się z dołu. 
 

§ 6. 
Dodatki specjalistyczne 

 
Zgodnie z art. 9 ustawy z dnia 18 lutego 2000 r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela 
oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 19, poz. 239) nauczyciele, którzy  
w dniu wejścia w życie ustawy otrzymywali dodatki specjalistyczne, zachowują prawo do 
tych dodatków do czasu uzyskania kolejnego stopnia awansu zawodowego,  
w wysokości i na zasadach obowiązujących w dniu wejścia w życie ustawy. 

 
 § 7. 

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe oraz za godziny doraźnych zastępstw 
 

1. W szczególnych wypadkach podyktowanych wyłącznie koniecznością realizacji programu 
nauczania w szkołach, nauczyciel może być obowiązany do odpłatnej pracy  
w godzinach ponadwymiarowych zgodnie z posiadaną specjalnością. 

2. Przez godziny ponadwymiarowe rozumie się przydzielone nauczycielowi godziny zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych powyżej tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub 
opiekuńczych, określone w arkuszu organizacyjnym, wynikające z przydziału czynności 
na dany rok szkolny. 

3. W szczególnych przypadkach, w miarę posiadanych środków w szkole mogą być 
realizowane doraźne zastępstwa. 

4. Przez godziny doraźnych zastępstw rozumie się przydzielone nauczycielowi godziny zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych powyżej tygodniowego 

 



obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub 
opiekuńczych, których realizacja następuje w zastępstwie nieobecnego nauczyciela. 

5. Kobiet w ciąży, osób wychowujących dziecko do lat 4 oraz nauczycieli   
w trakcie odbywania stażu będącego warunkiem uzyskania stopnia nauczyciela 
kontraktowego, mianowanego lub dyplomowanego nie wolno zatrudniać  
w godzinach ponadwymiarowych bez ich zgody. 

6. Wynagrodzenia za jedną godzinę ponadwymiarową  i godzinę doraźnego zastępstwa ustala 
się dzieląc stawkę wynagrodzenia zasadniczego osobistego zaszeregowania nauczyciela i 
dodatku za warunki pracy przez miesięczną liczbę godzin tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru zajęć ustalonego dla rodzaju zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub 
opiekuńczych realizowanych w ramach godzin ponadwymiarowych lub doraźnego 
zastępstwa nauczyciela. 

7. Miesięczną liczbę godzin  obowiązkowego wymiaru zajęć nauczyciela,  
o której mowa w ust. 7, ustala się mnożąc tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin przez 
4,16 z zaokrągleniem do pełnych godzin w ten sposób, że czas zajęć do 0,5 godziny 
pomija się, a co najmniej 0,5 godziny liczy się za pełną godzinę. 

8. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw wypłaca się z 
dołu. 

 
§ 8. 

Nagrody ze specjalnego funduszu nagród 
 

Wysokość oraz kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli ze specjalnego 
funduszu nagród za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze zgodnie z art. 49 ust. 2 
Karty Nauczyciela zostały określone w odrębnym regulaminie.   
 

§ 9. 
Dodatek mieszkaniowy 

 
Wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania  i wypłacania nauczycielskiego dodatku 
mieszkaniowego zgodnie z art. 54 ust. 7 Karty Nauczyciela zostały określone  
w odrębnej uchwale.   

 
§ 10. 

Postanowienia końcowe 
 

1. Regulamin obowiązuje od dnia 1 stycznia 2009 r.  
2. Zmiany w Regulaminie dokonuje się w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 
3. W sprawach nie uregulowanych w Regulaminie zastosowanie mają przepisy Karty 

Nauczyciela oraz przepisy prawa pracy. 
4. Regulamin uzgodniono ze związkami zawodowymi. 

 
 
 
 
 
 

 

 



Załącznik do Regulaminu 
wprowadzonego  
Uchwałą Nr XXVIII/169/09 
Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 30 marca 2009 roku 

 

 

Lp. Stanowisko  Wysokość dodatku funkcyjnego 
(miesięcznie w złotych) 

1 Szkoły wszystkich typów: 
a) dyrektor szkoły liczącej: 

1) do 8 oddziałów 
2) powyżej 8 oddziałów 
 

b) wicedyrektor 

 
 

500-800 
600-1100 

 
300-600 

 
2 

 
Wychowawca oddziału szkolnego: 
- do 15 uczniów  
- powyżej 15 uczniów 
Wychowawca oddziału 
przedszkolnego 

 
 

40 
50 

 
40 

 
3 

 
Opiekun stażu 
 

 
30 

 
4 

 
Doradca metodyczny lub konsultant 

 
150-200 

 


